

**Kėdainių r.
savivaldybės
tarybos nario
KĘSTO ŠLAMOS
2024 m.
veiklos
ataskaita**



2025 M. KOVO 31 D.

**KĖDAINIŲ R.
SAVIVALDYBĖS
TARYBA**



**TS
LKD**



Pareigos Kėdainių r. savivaldybės taryboje

Kėdainių rajono savivaldybės tarybos narys

Tėvynės sąjungos – Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos
seniūnas

Ekonomikos ir biudžeto komiteto narys

Kontrolės komiteto narys

Antikorupcijos komisijos narys

Smulkiojo verslo rėmimo fondo komisijos narys

2024 M. VEIKLOS ATASKAITA

2024 m. įvyko:

- ✚ **9 Kėdainių rajono savivaldybės tarybos posėdžiai**
- ✚ **10 Ekonomikos ir biudžeto komiteto posėdžių**
- ✚ **2 Antikorupcijos komisijos posėdžiai**
- ✚ **6 Smulkiojo verslo rėmimo fondo komisijos posėdžiai**
- ✚ **6 Kontrolės komiteto posėdžiai**
- ✚ **6 Gyventojų priėmimai seniūnijose**
- ✚ **Darbas mero potvarkiu suburtose darbo grupėse**

SVARBIAUSI KĖDAINŲ R. SAVIVALDYBĖS TARYBOS TĖVYNĖS SAJUNGOS –LIETUVOS KRIKŠČIONIŲ DEMOKRATŲ FRAKCIJOS 2024 M. PATEIKTI SIŪLYMAI

- ❖ TS-LKD teikti pasiūlymai 2024-2026 metų strateginiam veiklos planui.
Svarbiausi pasiūlymų akcentai:



SKAITMENINIO UGDYMO PLĖTRA. Vertindami gerą savivaldybės administracijos iniciatyvą papildomai iš savivaldybės biudžeto finansuoti priemonę „Skaitmeninio ugdymo plėtra“, pasiūlėme 2024 metų savivaldybės biudžete numatytus 70 tūkst. Eurų paskirstyti Tūkstantmečio mokyklų projekte nedalyvaujančioms rajono bendrojo lavinimo įstaigoms. Manome, kad toks sprendimas bent iš dalies prisidėjo įgyvendinant Strateginio plano uždavinį – sudaryti prielaidas ugdymo kokybei gerinti, mažinti ugdymo kokybės skirtumus tarp mokyklų.



MOKSLEIVIŲ MAITINIMAS. Pasiūlymo tikslas – sparčiau atsisakyti nepatenkinamos kokybės maitinimo paslaugos mokyklose. Per 2024 metus atgaivinta mokyklos virtuvė ir vaikams tiekiamas kokybiškas maistą už prieinamą kainą tik vienoje rajono mokykloje – Šėtos gimnazijoje. Manome, kad toks pokyčių tempas nepakankamas, todėl siūlėme didinti priemonės „Mokyklų, organizuojančių maitinimą savarankiškai“ finansavimui skirtą asignavimų sumą, kad kasmet bent trijų rajono ugdymo įstaigų ugdytiniai turėtų galimybę gauti vietoje gaminamą vertingą ir skanų maistą už priimtina kainą. Tai ypatingai svarbi investicija į rajono vaikų sveikatą, o dabartinė maitinimo paslauga jau daugelį metų netenkina ugdymo įstaigų bendruomenės. Tenka apgailestauti, kad šiam pasiūlymui ne tik kolegijoje nepritarta, bet šios idėjos nepalaiko didesnė dalis ugdymo įstaigų vadovų.



KONDICIONAVIMO SISTEMOS MOKYKLOSE.

Prailginus mokslo metus ir ugdymo procesui bendrojo lavinimo mokyklose tęsiantis beveik iki birželio pabaigos, rajono pedagogai ir mokiniai priversti dirbti higienos normų neatitinkančiose sąlygose. Seniai nebegyvename sovietmečiu ar posovietinėje Lietuvoje, todėl nepriimtina, kad mokinių tėvai priversti organizuoti rinkliavas mokyklų kondicionieriams. Pasiūlėme per 2024-uosius skirti pakankamą finansavimą priemonei „Vėdinimo ir kondicionavimo sistemų įrengimas savivaldybės ugdymo įstaigose“ ir taip įvykdyti savivaldybės pareigą užtikrinti higienos normas atitinkančias darbo ir mokymosi sąlygas.



ŽVYRKELIO DULKĖS GYVENVIETĖSE.

Siūlėme 2024 m. Kėdainių rajono kaimiškosiose seniūnijose (bent dviejose) įgyvendinti bandomąjį dulkėtumo mažinimui gyvenvietėse skirtą projektą, skiriant jam 10 tūkst. Eurų. Įsigijus specialias medžiagas ir tinkamai atlikus darbus, neasfaltuotos gyvenviečių gatvės vasarą taptų „draugiškesnės“ gyventojams. Žinome, kad kituose rajonuose ši priemonė sėkmingai taikoma ne vienerius metus.



PASIRENGIMAS EKSTREMALIOMS SITUACIJOMS.

Atsižvelgdami į geopolitinę padėtį privalome imtis aktyvių veiksmų, kad užtikrintume gyventojams visas įmanomas paslaugas ir pagalbą, įskaitant sveikatos priežiūrą ekstremalių situacijų sąlygomis, todėl džiugu, kad Kolegija pritarė mūsų siūlymui įvertinti Kėdainių ligoninės ir PSPC rūšio patalpų būklę, sudaryti jų tvarkymo veiksmų planą. Gaila, bet dėl valdančiųjų netoliaregiškumo siūlymo 2025-2027 Strateginiame veiklos plane nebeliko, bet ir toliau aktyviai dirbame teikdami savivaldybės administracijai siūlymus dėl civilinės saugos situacijos rajone gerinimo.

APIBENDRINIMAS:

Teikdami siūlymus 2024-2026 metų strateginiam veiklos planui nebandėme įšokti į prieš kiekvienus rinkimus garsiai dundantį populizmo traukinį ir lenktynes dėl to, kas pasiūlys visko daug ir nemokamai už nežinia iš kur paimtus pinigus. Pasiūlymus teikiame realiai vertindami rajono biudžeto galimybes, pradėtų projektų tęstinumą, įsisenėjusias mūsų krašto problemas ir galimus ateities iššūkius.

TĖVYNĖS SAJUNGOS – LIETUVOS KRIKŠČIONIŲ DEMOKRATŲ FRAKCIJOS **TEIKTI PASIŪLYMAI TEISĖS AKTŲ PROJEKTAMS**

❖ Sausio ir vasario mėn. skirti strateginiam planavimui, kuris mūsų rajone kol kas nevyksta ieškant plataus politinio sutarimo mūsų rajono labui.

Apie tai čia: <https://www.facebook.com/share/p/19ANXxwJDm/>

Plačiau apie 2024-ųjų biudžetą čia: <https://www.facebook.com/share/p/1BZ5ushAwg/>

❖ Kovo mėn. Taryboje svarstyti ir priimti dokumentai *dėl vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą*. Teikti pasiūlymai teisės akto projektui, tačiau daugumai taryboje jiems nepritarus, negalėjome pritarti naujai tvarkai, nes ji neskatina rūšiuoti, demotyvuoja sąžiningus ir atsakingus mūsų rajono gyventojus.

Plačiau: <https://www.facebook.com/share/p/1BFBcoQbLX/>

arba <https://www.facebook.com/share/p/1AAaYYLtBh/>

❖ TS-LKD frakcija taryboje buvo vieni iš pagrindinių kritikų (<https://www.facebook.com/share/p/18cd1qx32c/>) ir iniciatorių keisti iki tol buvusią su abejotomis išimtimis nustatytą infrastruktūros plėtros įmokų apskaičiavimo ir mokėjimo tvarką. Džiaugiamės radę sutarimą taryboje dėl skaidresnės tvarkos nustatymo.

❖ 2024 m. gegužę patvirtinti naujos redakcijos Kėdainių r. savivaldybės smulkiojo verslo rėmimo fondo nuostatai, kurie nors dar netobuli ir dėl politinės valios trūkumo neatitinka laikmečio realijų, yra geresni, aiškesni ir su didesne tikimybe, kad paramą gavę verslai ateityje ženkliau prisidės prie krašto gerovės kūrimo. Dėkoju kolegoms iš

savivaldybės smulkiojo verslo rėmimo fondo komisijos, kurie, po ilgų ir nelengvų diskusijų, priėmė nemažai mūsų pateiktų pasiūlymų.

❖ 2024 m. kovo – gegužės mėnesiais svarstytos visų savivaldybės įstaigų ataskaitų rinkiniai – daug klausimų, o gavus atsakymus – minčių apie keistinus, tobulintinus dalykus ir kai kurių sisteminių sprendimų poreikį.

❖ 2024 m. birželį taryboje svarstyta moksleivių priėmimo į rajono švietimo ir ugdymo įstaigas tvarka, pagal kurią nuo tų pačių metų spalio diegiama elektroninė priėmimo sistema, iš dalies pakeistas rajono teritorijų priskyrimas mokykloms. TS-LKD frakcija turėjo pasiūlymų ir šiam aprašui.

Plačiau: <https://www.facebook.com/share/p/16MEgQfrqv/>

❖ Svarstant ir tvirtinant Kėdainių rajono savivaldybės kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų paskirstymo ir naudojimo tvarkos aprašą kreipėmės dėl klausimo išėmimo iš darbotvarkės, o nesutikus išimti – teikėme konkrečius siūlymus dėl dokumento tobulinimo.

Plačiau: <https://www.facebook.com/share/p/1Ap5gV9HWK/>

DARBAS KONTROLĖS KOMITETE

Nuo Kontrolės komiteto ir Antikorupcijos komisijos aktyvumo ir iniciatyvumo priklauso kiek efektyviai vykdoma savivaldybės ir pavaldžių įstaigų veiklos priežiūra.

2024 m. Kontrolės komitete svarstėme VŠĮ Kėdainių ligoninės veiklos vertinimo audito ataskaitą, Kėdainių rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos veiklos plano vykdymą, Kėdainių rajono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos 2023 metų metinių ataskaitų rinkinį ir biudžeto vykdymo ataskaitą, Kėdainių r. savivaldybės 2023 metų metinių ataskaitų rinkinio ir savivaldybės biudžeto ir turto naudojimo vertinimo audito ataskaitas ir išvadas, išklaušėm kontrolierės informaciją apie prevencinius teisėtumo vertinimo patikrinimus viešųjų pirkimų srityje, gilinomės į neformalaus vaikų švietimo, vaikų vasaros stovyklų ir kitų veiklų organizavimo ypatumus ir problemas, nagrinėjom fizinių asmenų skundus. Po vieno iš jų nutarta kreiptis į merą, kad būtų sudaryta speciali komisija, kuri išnagrinėtų asmens rašte nurodytą informaciją, atliktų tyrimą ir pateiktų išvadas Kontrolės komitetui. Meras kreipėsi į

teisėsaugą, o savivaldybės centralizuoto vidaus audito skyriaus specialistus įpareigojo atlikti neformaliojo vaikų švietimo programos organizavimo ir lėšų panaudojimo vertinimo auditą Kėdainių kultūros centre.

APIE TAI, KAS LIKO NEAPRAŠYTA

Ataskaitoje nepateikti faktiniai duomenys apie dalyvavimą neformaliuose pasitarimuose, ekspertų parengtų svarbių savivaldybės gyventojams projektų pristatymuose ir diskusijose dėl jų, nemažai pateiktų redakcinio pobūdžio pasiūlymų tarybos sprendimų projektams. Taip pat nepateikti duomenys apie dalyvavimą rajono bendruomenių organizuojamose šventėse ir minėjimuose, nes į mūsų krašte vykstančius renginius nevaikštome kaip į darbą, nesivaikome pigaus populiarumo, todėl dalyvaujame nuoširdžiai džiaugdamiesi progomis bendrauti ir pažinti.
